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XXV.ročník,  číslo II                                                                           

    občasník                                                                                                       prosinec 2024 

 

Váš průvodce památkami a historií Kostomlat 
Obléhací tábory hradu 

 

Výzkum obléhacích táborů hradu Kostomlaty proběhl v roce 2018 v režii Ústavu 

archeologické památkové péče severozápadních Čech pod vedením Milana Sýkory. Terénní 

část proběhla též v roce 2018. 

V okolí hradu se dodnes nachází prozatím zbytky dvou areálů obléhacích táborů. Tyto 

obléhací tábory byly zbudovány v době obléhání hradu husitskými vojsky z Loun, Slaného a 

Žatce pod vedením hejtmana Jakoubka z Vřesovic v roce 1434. 

První areál je situován ve svahu necelých 400 m jihovýchodně od hradu (parcela č. 

399/1), nedaleko místa s názvem „V šancích“. Druhý areál najdeme necelých 200 m 

severozápadně pod hradem na parcele č. 257. 

Areál 1. se nachází v prudkém svahu 567 – 607 m n.m. Má oválný tvar o rozměrech 210 

x 70 m, dosahuje rozlohy 12 000 m2. Téměř na všech stranách je obklopen náspem a na jižní 

straně zdvojeným příkopem. Násep je vysoký kolem 2 až 5 m a široký 12 m. V některých 

místech již mizí. 

Areál 2. se nachází ve výšce 490 – 522 m n.m. Vůči hradu je níže. V jihovýchodní části  

areálu se nachází výrazný ostroh spojený úzkým krčkem 40 m dlouhým s hradním kopcem. 

Plocha  tohoto areálu je podstatně menší než 1. areál. 

V obou lokalitách se prokázalo, že již v minulosti zde prošli detektoráři. Přesto se 

nalezly železné předměty jako například srp, sekyra, hřeby, skoba, pant, podkovy, nože, šipky 

s tulejkou. Do budoucna by bylo zajímavé tyto lokality začlenit do turistického okruhu. 

 

 

 

Ladislav Faigl 

Ladislavfaigl1@gmail.com 

 

 

 

 

Kostomlatský 

zpravodaj
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Výpis ze zápisu zasedání ZO Kostomlaty p.Mil. konaného dne 4.12.2024 v budově 

obecního úřadu v Kostomlatech pod Milešovkou 
 

Zpráva starosty a místostarosty – na vědomí 

Starosta obce seznámil přítomné s výsledkem kontroly inspektorátu na ČOV 

Místostarosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2025 a průběhem realizovaných investičních 

akcí  

Rozpočtová změna č.5  

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č.5  

Schválení žádosti o dotaci na zřízení fotovoltaiky v objektu ČOV  

Místostarosta obce seznámil zastupitele s návrhem žádosti o dotaci na pořízení fotovoltaiky v objektu ČOV 

Schválení žádosti o dotaci na zřízení fotovoltaiky na objektu MŠ   

Místostarosta obce seznámil zastupitele s návrhem žádosti o dotaci na pořízení fotovoltaiky na budovu MŠ 

Schválení finančního daru pro ZŠ a MŠ Kostomlaty pod Milešovkou 

Místostarosta obce seznámil zastupitele s darovací smlouvou pro ZŠ a MŠ Kostomlaty pod Milešovkou 

Schválení spolufinancování akce „Rekonstrukce části povrchu – ulice Husova“  

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem financování akce „Rekonstrukce části povrchu – ulice Husova“ 

Zpráva komise pro výběr firmy na stavební dozor na akci „Zázemí pro sportovce – Kostomlaty“ 

Starosta obce seznámil zastupitele s výběrovým řízením na stavební dozor na akci „Zázemí pro sportovce – 

Kostomlaty“  

Schválení smlouvy s firmou Pastyříková, Lávicová na stavební dozor a BOZP na akci „Zázemí pro 

sportovce – Kostomlaty“ 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje firmu Pastyříková, Lávicová a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou firmy HAKIM na opravu a nátěr fasády ZŠ Kostomlaty pod 

Milešovkou II stupeň 

Nabídka společnosti EKOKOM na optimalizační studii o odpadech 

Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou firmy EKOKOM na vypracování optimalizační studie o odpadech 

Žádost o finanční dar pro krizové centrum 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o finanční dar pro krizové centrum „Rybička Teplice“ 

Žádost o příspěvek SDH na činnost v roce 2025 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí SDH na činnost v roce 2025 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost SDH na rok 2025 ve výši 15 000    

Úprava nájemného v obecních bytech 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem na zvýšení nájemného v obecních bytech o 2 Kč na metr čtverečný 

Oprava plotu u ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou II stupeň 

Starosta obce seznámil zastupitele s opravou plotu u ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou II stupeň 

Příprava rozpočtu Obce a ZŠ a MŠ na rok 2025 

Místostarosta obce seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu Obce a ZŠ a MŠ na rok 2025 

Žádost ČSV Kostomlaty pod Milešovkou o finanční příspěvek 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí ČSV Kostomlaty pod Milešovkou o finanční příspěvek na činnost. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s příspěvkem 5 000 Kč  

Inventarizace 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánem inventarizace za rok 2024 

starosta obce 

Svoz a likvidace odpadu v roce 2025 
O nové vyhlášce, která od ledna 2025 upravuje svoz a likvidaci komunálního odpadu 

(směsného odpadu z černých popelnic) jsme občany informovali v letáčku v listopadu tohoto 
roku.  
 Abychom motivovali občany k většímu třídění (v obci odpad třídíme stále nedostatečně a 
to se nám díky legislativě ČR v následujících letech značně prodraží), zrušili jsme poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství (750 Kč na osobu) a zavedli poplatek za objem nádoby 
na směsný komunální odpad (v letáčku jsme vysvětlovali, proč není možné zavést, podle nás 
nejspravedlivější možnost, systém poplatku za množství (hmotnost) tohoto odpadu).  
 Každý občan si mohl určit, jak velikou nádobu potřebuje. Za tímto účelem jsme dohodli 
s firmou Marius Pedersen objednání nádob o objemu 60 litrů (menší nádoby není schopen 
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vyvážek „KUKA VŮZ“). K dispozici jsou nádoby o objemu 60, 80, 120, 240 a 1100 litrů. Současně 
jsme stanovili minimální objem odpadu na občana – 24 litrů. Tento minimální objem jsme určili 
proto, aby někteří  „chytráci“ neodmítli nádoby na směsný odpad úplně a odpad opět nevyváželi 
na polní cesty za obcí.  
Občany se  i nadále snažíme motivovat k třídění odpadu a to následujícím způsobem: 

1. Každá domácnost od nás dostala zdarma nádoby na tříděný odpad. (Každé domácnosti 
dáváme bezplatně k dispozici žluto-modrou 240 l nádobu a odpad svážíme 2x měsíčně. 
Občanům tak dáváme bezplatně službu v hodnotě  3.318,80 Kč.)  

2. Novou vyhláškou se snažíme motivovat občany ke snížení objemu nádob na směsný 
komunální odpad (černých popelnic) a tím i k většímu využití nádob na tříděný odpad 
(žluto-modrých popelnic). V současné době evidujeme poměrně velké množství  žádostí 
o výměnu větších černých nádob za menší.  

3. U ČOV otevřeme v průběhu roku 2025 (po převodu pozemků od státu)  tzv. „sběrné 
místo“, kam budou občané moci v určených dnech odvážet tříděný a velkoobjemový 
odpad.  

Někteří občané nám vyčítají, že jinde (například v Teplicích) mají odpad „zdarma“. Ptali jsme se 
vedení Teplic na důvody. Je pochopitelné, že chtějí vyjít vstříc občanům, ale ne méně závažným 
důvodem je složitá administrativa při výběru poplatků za odpad. V padesátitisícovém městě by se 
této agendě muselo věnovat několik úředníků (výběr poplatku a případné vymáhání dluhů od 
neplatičů). Výběr poplatků za odpady by se tak značně prodražil.  Chybějící příjmy z odpadového 
hospodářství kompenzuje většina měst a obcí větší daní z nemovitostí.    
Na závěr ještě uvádíme odpověď, kterou jsme od firmy Marius Pedersen dostali na poměrně 
častý dotaz občanů: 
Firma Marius Pedersen nebude zajišťovat kombinovaný svoz komunálního odpadu (tzn. 1x týdně 
v zimě a 1x za 14 dnů v létě). Současně nám sdělili, že případnou výměnu nádoby v průběhu roku 
zpoplatní částkou 1.300,-Kč.                                                                                               místostarosta 
        

Revitalizace bývalého statku v Kostomlatech pod Milešovkou – III. etapa 
V současné době vstupuje do své druhé poloviny realizace projektu „Revitalizace bývalého statku 
v Kostomlatech pod Milešovkou – III. etapa“. Tento projekt získal pracovní název „Muzeum“. 
Projekt je  prostřednictvím Státního fondu podpory investic spolufinancován EU (na základě 
smlouvy o poskytnutí dotace č. 268000781). Celkové náklady projektu jsou   13.121.844,40 Kč vč. 
DPH, z toho příspěvek EU by měl být  7.560.155,25 Kč. Dodavatelem stavebních prací je 
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společnost   HEKRA stavební s.r.o., Cukrovarská 98/55, 196 00 Praha 9, IČ: 24193453.  
Cíle projektu: Revitalizace objektu na základě stavebních úprav na území se starou stavební 
zátěží.  
 

  

  

   

Rekonstrukce části komunikace – ulice Husova 
V dubnu roku 2025 bychom chtěli začít s realizací výše uvedeného projektu. Jeho cílem je 
zabezpečení části dosud provizorně upravené plochy v Husově ulici (kraje komunikace zavezené 
starou asfaltovou drtí). Projektovou dokumentaci zpracovala firma Projekty Chladný s.r.o. a  
stavbu bude realizovat firma MI Roads a.s., která v otevřeném výběrovém řízení nabídla nejnižší 
cenu – 1.633.000,- Kč.  Projekt bude spolufinancovat Ústecký kraj (příspěvek 1 mil. Kč).   O 
začátku a průběhu rekonstrukce budou včas informováni všichni občané z Husovy ulice.  
 

 
 
 
            

 
          

místostarosta 
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Zázemí pro sportovce 
Začátkem prosince tohoto roku převzala firma STAVMOST s.r.o. staveniště na našem fotbalovém 
hřišti. Do konce října roku 2025 by zde mělo vyrůst zázemí (fotbalové kabiny, klubovna,  

 
 
gastrozóna atd.) pro naše sportovce. Na tuto akci jsme zažádali o dotaci u Národní sportovní 
agentury. Rozhodnutí jsme však dosud neobdrželi. Vysoutěžená cena projektu je 10,6 mil. Kč. 
Projektovou dokumentaci zpracoval Ing. Pavlát z Teplic.   
Stavba nepochybně omezí provoz tohoto sportoviště. Na jiném místě se tak budou muset konat 
tradiční obecní akci – DEN DĚTÍ, Lampionový průvod atd.  
 

   místostarosta 

Další připravované projekty  
 
Hrad Kostomlaty 
V lednu příštího roku bychom chtěli požádat o dotaci na opravu další části našeho hradu. 
Ing. Arch. Jarkovský zpracoval projektovou dokumentaci na opravu zdiva první brány. Tuto 
projektovou dokumentaci uhradil ze svých prostředků Spolek pro záchranu hradu 
Kostomlaty a následně ji bezplatně daroval obci.  
 
V rámci projektu dojde k opravě fragmentu zdiva 1. brány a zdiva mezi jádrem hradu a malou věží 
a dále k opravě zdiva malé věže hradu Kostomlaty. Celkový rozpočet akce dosahuje částka 
5.682.600,-Kč vč. DPH.  
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Příprava dalších projektů: 
 
V roce 2025 bychom chtěli nechat zpracovat projektovou dokumentaci na rekonstrukci 
hasičské zbrojnice, Ing. Chladný již zpracovává PD na výstavbu záchytného parkoviště ve 
Světecké ulici.  Předpokládáme, že se nám podaří opravit střechu na stodole za budovou 
čp. 5 (POŠTA), která je v havarijním stavu. Chtěli bychom opravit objekt bývalé márnice 
na hřbitově. Budeme pokračovat v opravách zázemí v tělocvičně. Větší pozornost 
budeme muset věnovat také korytům našich potoků a údržbě zeleně. V neposlední řadě 
připravujeme také instalaci fotovoltaických elektráren v objektu ČOV a na budově MŠ.  
V roce 2025 zajistíme také podklady pro nutnou modernizaci samotné ČOV.  
          místostarosta 

 

Z činnosti Místní lidové knihovny 
--- 05/2024 až 12/2024 --- 

 
- Dne 16. dubna navštívil knihovnu redaktor Deníku, který se zajímal o historii a současnost 

kostomlatské knihovny. Článek pak vyšel na webu Deníku ke konci měsíce a je dostupný na 

facebooku knihovny. 

- Na základě zveřejněného článku navštívil 26. dubna knihovnu regionální tým televize NOVA. 

Vysílání reportáže se nám nepodařilo zjistit. 

- Při Čarodějnicích 27. dubna zajišťovali knihovníci sociální zázemí pro účastníky. 

- Ve dnech 21. až 23. května 2024 se uskutečnilo již dvacáté setkání knihovníků, seniorů SKIPu. 

Hostiteli byli tentokrát Regionální výbor SKIP 11 Karlovarského regionu, Krajská knihovna Karlovy 

Vary a Městská knihovna Chodov. Organizačně bylo vše perfektně připraveno a tak i přes mírnou 
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nepřízeň počasí účastníci navštívili zajímavá místa regionu a užili si pohodovou a přátelskou 

atmosféru. Ubytování a část programu proběhla v příjemných prostorách hotelu Dvorana. S 

výbornými průvodci si účastníci prohlédli zrekonstruované Císařské lázně a prošli celou lázeňskou 

čtvrť. Další den se vypravili do Bečova nad Teplou, kde kromě zámeckých interiérů zhlédli zejména 

relikviář sv. Maura. Pokračovalo se do Lokte na prohlídku knihovny, hradu a města. Zájezd uzavírala 

návštěva nově zrekonstruované Městské knihovny v Chodově. Poslední den setkání patřil návštěvě 

Krajské knihovny Karlovy Vary a výstavní expozici sklárny Moser. Po oba dny probíhaly společenské 

večery s kulturním programem. Jen neradi se účastníci setkání loučili s pohostinným regionem a 

výbornými organizátory. Kostomlatští knihovníci se již tradičně akce zúčastnili. 

- Tradiční setkání knihovníků teplického regionu se tentokrát uskutečnilo 1. června 2024 v Regionální 

knihovně Teplice, respektive v Seumeho kapli, kterou má knihovna ve správě. Začínalo se odborným 

programem, zahrnujícím statistické a provozní informace a následovala aktualita o spisovateli 

Lewisovi. Po občerstvení účastníci setkání navštívili budovu Regionální knihovny, která prochází 

rekonstrukcí a funguje v provizorním režimu. Po návratu proběhla prezentace proboštovské knihovny 

a informace z návštěvy dánských knihoven. Odpolední procházku městem překazil vytrvalý déšť. 

- Celostátní akce Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka, jejíž šestnáctý ročník vyhlásil pro tento školní 

rok Svaz knihovníků a informačních pracovníků, je již tradičně organizována kostomlatskou 

knihovnou ve spolupráci s kostomlatskou Základní školou. Prvňáčci na besedách v knihovně v 

průběhu školního roku předvedou čtenářské dovednosti, za které jsou na závěr roku odměněni 

originální knihou, vydanou pouze pro tento projekt a jsou pasováni na čtenáře. Tato slavnostní chvíle 

nastala 10. června 2024, kdy se do knihovny vypravila první třída se svými učitelkami. Po přivítání 

paní knihovnice rozdala prvňáčkům lístky s písmeny, ke kterým vyhledali knihu se stejným 

označením. Když se pak knihy správně sestavily, vzniklo heslo projektu - Už jsem čtenář. Potom 

každý dostal knížku Kouzelné brýle od spisovatelky Zuzany Pospíšilové, spolu s pamětním listem, 

časopisem a nezbytnými sladkostmi. Po složení čtenářského slibu dostali i čtenářský glejt. 

Samozřejmě došlo i na společné foto. A pak už jen karamelku na cestu a děkujeme za návštěvu. Snad 

budou tak šikovní i příští prvňáčci... 

- V úterý 11. června 2024 se zaplnil sál Multifunkčního kulturního centra rodiči a dalšími zájemci, aby 

zhlédli vystoupení dětí z kostomlatské mateřinky na Akademii 2024. Jednotlivá čísla byla 

odměňována bouřlivým potleskem, zvláště pak country tance. Na závěr akademie byla promítnuta 

prezentace mateřské školky. Zájemci o záznam vystoupení se mohou přihlásit v knihovně. 

- Na přátelské setkání se vypravili kostomlatští knihovníci ve dnech 13. až 14. června na Přerovsko. 

Byly navštíveny knihovny v Lipníku nad Bečvou a Přerově a také v Pavlovicích u Přerova a 

Radslavicích, kde účastníky přivítali i starostové obcí a proběhl kulturní program. Program zahrnoval i 

návštěvu muzea v Prosenicích, muzea Bedřicha Smetany v Týně nad Bečvou, domu A. Skeneho v 

Pavlovicích a samozřejmě i hradu Helfštýna. Zajímavá byla i literární procházka Lipníkem v úvodu 

setkání. První den setkání byl zakončen návštěvou farmy pana Čecha v Pavlovicích s ochutnávkou 

sýrových specialit. Pohodové večerní posezení po oba dny proběhlo v salonku penzionu Fantasy, kde 

byli účastníci setkání ubytováni. Velký dík hostitelům a bude na co vzpomínat… 

- Akademie žáků prvního stupně ZŠ se konala 20. června 2024 opět ve dvou termínech. Vystřídaly se 

všechny třídy a společně vystoupily i mažoretky. Nápaditá čísla roztleskala přítomné diváky. Z 

akademie byl pořízen videozáznam, který je k dispozici v knihovně. 

- Rozloučení předškoláků proběhlo 24. června 2024 na zahradě kostomlatské mateřské školy. Pasování 

na školáky provedl sám pán král opravdovým mečem, za pomoci své družiny. Knihovníci předali 

dětem pamětní list, něco k prohlížení a nějakou tu sladkost. Tak šťastně vykročte do další životní 

etapy… 

- Před zaplněným hledištěm Multifunkčního kulturního centra předvedli 25. června 2024 žáci 2. 

stupně kostomlatské školy svoji akademii. Rozpustilé, nápadité scénky i sólová vystoupení byly 

odměněny častým potleskem. Záznam akademie je k dispozici v knihovně. 

- Rozloučení vycházejících žáků s kostomlatskou školou proběhlo 27. června 2024 v Multifunkčním 

komunitním centru. Závěrem žáci poděkovali pedagogickému sboru a dalším příznivcům školy a 

předali květiny. Knihovníci věnovali žákům pamětní list. Byl pořízen videozáznam, který je zájemcům 

k dispozici. 

- V parném, pondělním podvečeru 15. července 2024 se vydal tucet zájemců do kostomlatského 

Komunitního centra na besedu s lázeňským lektorem a bylinkářem Karlem Štenbauerem. Přednáška 



8 

 

probíhala formou dotazů na léčení různých zdravotních problémů pomocí bylinek. Zápisníky se plnily 

získanými informacemi. Přítomní si mohli vyzkoušet různé léčivé přípravky, které bylo možno v 

závěru besedy zakoupit. Spokojení besedníci odcházeli stále rozpáleným náměstím domů. 

- Na první školní den 2. září 2024 se sál kostomlatského kina zaplnil do posledního místečka, aby bylo 

kam usadit letošní prvňáčky a jejich doprovod. Po přivítání ředitelem školy a paní třídní učitelkou se 

prvňáčci nastoupili na jeviště, kde si nejdříve vybrali své znamení a pak dostali i pamětní list. 

Přítomné pozdravil i pan starosta a poté rozdal dárky od obce. Od knihovny děti dostaly tašku s 

pamětním listem, časopisem, trochou sladkostí a nezbytnou přihláškou do knihovny. Budeme se těšit 

na první návštěvu v knihovně a na tradiční spolupráci. 

- V úterý 24. září se do kostomlatské knihovny vypravili středňáci a předškoláci z mateřinky, aby si s 

knihovníky popovídali o kamarádech v knížkách. S pomocí paní učitelek a knihovnice si děti 

vyhledaly nerozlučné kamarády a tak je do čtenářského koutku provázeli Mach a Šebestová, Pejsek a 

Kočička, Rumcajs s rodinou a další. Tam se ještě probraly v barevných leporelech. A také je paní 

knihovnice vyzpovídala, co se s knihami může a nemůže dělat. Vymezený čas rychle uplynul a tak 

ještě sladkost na cestu do nevlídného dne a budeme se těšit na příští návštěvu… 

- V sobotním dopoledni 5. října 2024 se k Multifunkčnímu, kulturnímu centru - kinu, scházely rodinné 

skupinky se svými malými poklady. Obec připravila tradiční vítání občánků. Po uvítání panem 

starostou, vystoupily děti z mateřinky se svým roztomilým programem. Postupně pak na pódium přišli 

rodiče se svými ratolestmi. Po krátkém fotografování ve fotokoutku se zapsali do pamětní knihy a 

převzali si dárky. Knihovníci připravili pro každého oslavence soupravu S knížkou do života, vydanou 

v rámci projektu Bookstart, kterou pro získání čtenářských dovedností zajistil Svaz knihovníků a 

informačních pracovníků. Byl předán i pamětní list za knihovnu. Na závěr se zájemci mohli 

vyfotografovat u kolébky i s rodinnými příslušníky. Fotografie jsou ke stažení k dispozici v knihovně. 

- V noci déšť, ráno bezvětří, středa 9. října na Drakiádu moc nevypadala. Když však knihovníci se 

svými pomocníky po poledni dorazili na kostomlatské hřiště, bylo vše jinak. Sluníčko, teplo a 

příjemný větřík přilákaly spoustu malých a velkých "dračích pilotů" Brzy se nebe nad hřištěm 

vybarvilo draky různých velikostí a provedení. Některým se z těch výšek ani nechtělo. Společné foto 

účastníků se knihovníkovi skoro do aparátu nevešlo. Vždyť i s přihlížejícími to bylo hodně přes 

stovku. A to ještě školka musela odejít dříve. Každý účastník dostal diplom, drobný dárek a 

samozřejmě sladkosti a "pitíčko". Velký dík patří pomocníkům, zvláště dětem z druhého stupně ZŠ. 

Tak zase za rok, to už by mělo stát nové zázemí pro sportovce a veřejnost na hřišti. 

- Dětské hlásky prozvučely kostomlatské Komunitní centrum v sobotu 12. října 2024. Po přivítání 

starostou obce uvedly slavnostní setkání ke stoletému výročí české knihovny v Kostomlatech pod 

Milešovkou. Knihovníci přítomné seznámili s dokumenty, které toto výročí potvrzují. V krátkosti 

provedli i historií knihovny, jmény knihovníků i získaných ocenění. Prvního knihovníka z roku 1924 

zastupovali sourozenci Molkovi, jeho vnuci. Dokumenty a kroniky bylo možno zhlédnout na výstavce. 

K vidění bylo i pracoviště knihovníka před digitální érou. Pomocníci knihovníků mezitím roznášeli 

občerstvení, včetně nakrájeného, úžasného, knihovnického dortu. Při odchodu všichni dostali tašku s 

dárky, připomínajícími výročí. Výstavka je přístupná v půjčovní době, případně i na požádání. 

Návštěvu ohlásily i školní třídy. 

- Koncem října byli knihovníci nominováni do ankety Dobrá duše z Deníku. 

- V týdnu od 21. října 2024 se v klubovně Komunitního centra v Kostomlatech vystřídaly téměř 

všechny třídy kostomlatské základky. Po úvodu ke stoleté historii české knihovny si žáci s 

pedagogickým doprovodem prohlédli vystavené exponáty, zejména pak téměř dvacítku kronik, 

zaznamenávajících život a akce knihovny od roku 1962, kdy v ní začala pracovat současná 

knihovnice. Výstava bude ke zhlédnutí až do konce listopadu a návštěvníci jsou kdykoliv vítáni, jak ve 

výpůjční době - úterý 14:30 - 18:30. nebo po dohodě na tel 731324725. Rádi Vás přivítáme! 

- Letošní lampionový průvod nekončil jako tradičně na hřišti, kde probíhají přípravy na výstavbu 

nového sportovního zázemí, ale na kostomlatském náměstí. Od Obecního úřadu se vycházelo k večeru 

1. listopadu a na náměstí už na účastníky čekalo divadelní představení Bim, Bam, Bum v podání 

souboru Divadla za brankou. Občerstvení a zahřátí nabízely stánky Obce a vodáckého oddílu a hasiči 

zajistili opékání buřtů. Sociální zázemí poskytovalo Komunitní centrum. Doufejme, že příští rok už 

bude přístupná tradiční scéna na hřišti. Z průvodu i představení byl pořízen videozáznam, který je k 

dispozici v knihovně. 
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- Dopoledne 1. listopadu navštívili knihovnu žáci kostomlatské devítky se svými učitelkami. Nejdříve 

se seznámili s výstavou k výročí kostomlatské knihovny a poté v rámci přípravy na povolání se 

dozvěděli leccos o studiu knihovnictví i o činnostech v knihovně. Ještě foto před výstavním panelem a 

trapem na autobus… 

- V sobotu 9. listopadu odpoledne bylo možno v Kostomlatech a okolí potkat pohádkové a hororové       

postavy. To se připravovala Strašidelná stezka, na kterou úderem třetí hodiny vyrazily děti a rodinné 

skupinky. V Komunitním centru dostali účastníci od knihovníků soutěžní průkaz, knihovnickou tašku, 

hrst bonbónů na cestu a pak na několika stanovištích plnili různé úkoly, ne vždy příjemné. Trasa byla 

vyznačena halloweenskými lucernami a strašidelnými postavami. Z některých šel doopravdy strach - 

ještě že nebyla tma. Poslední zastávka byla na náměstí, kde děti dostaly dárkový balíček. A pak už 

honem na teplý čaj a buřtíka na opečení. Pro dospěláky byl připraven "vodácký svařák". Komunitní 

centrum nabízelo tolik potřebné teplo a sociální zázemí. Počet účastníků značně převýšil odhad, ale 

všichni zřejmě odcházeli spokojeni s díky, které patří Obci, kulturní komisi a řadě dobrovolníků. 

- Sobotní odpoledne a podvečer posledního listopadového dne se naštěstí obešlo bez sněhové nadílky a 

tak mohlo kostomlatské náměstí přivítat návštěvníky předvánočního jarmarku a programu k rozsvícení 

stromečku. Nejdříve v kostele sv. Vavřince proběhlo půvabné vystoupení dětí z kostomlatské 

mateřinky a pak už se další program odehrával na ozvučeném pódiu.Vystoupila skupina Two Voices 

jak s klasickým repertoárem, tak i s písněmi na sváteční téma. Pak se na pódiu vystřídaly děti z 

"lidušky" a následně ze základní školy a také mažoretky. Program zakončila ohnivá show. 

Občerstvení, zvláště teplé nápoje, přišly s klesající teplotou velmi vhod. Komunitní centrum poskytlo 

jak sociální zázemí, tak příjemně vyhřáté prostory knihovny, kde bylo možno zhlédnout výstavu 

betlémů a také ochutnat knihovníky připravené vánoční cukroví a punč. Akce byla dobře připravená a 

tak se účastníci rozcházeli spokojeni domů. Díky Obci, kulturní komisi, školce, škole, hasičům a řadě 

dobrovolníků! 

- Sál Multifunkčního kulturního centra v Kostomlatech praskal zase jednou ve švech. Tolik se v 

sobotu 7. prosince sešlo návštěvníků, aby shlédli pohádku Peklo v pekle. Po rozpustilé pohádce mohli 

ti odvážnější zazpívat Mikulášovi s andělem a pak už se všichni odebrali do předsálí, kde se rozdávala 

nadílka. Tradiční akci připravila Obec Kostomlaty, členové souboru Oldivadlo a další pomocníci. A 

podle potlesku a ohlasů k plné spokojenosti návštěvníků. Byl pořízen videozáznam, který bude 

zájemcům k dispozici. 

- V předvánočním týdnu proběhnou v knihovně ještě vánoční besedy se všemi třídami 1. stupně a 

s mateřinkou. 

- Poslední půjčování v letošním roce bude 17. prosince. První výpůjční den v roce 2025 je 7. ledna. 

Přijďte si ještě vypůjčit knihy, nebo jen tak posedět u punče a knihovnického vánočního cukroví. 

 

 

Pohodové sváteční dny a mnoho dobrého v příštím roce, čtenářům a příznivcům přejí, 

 

Hana a Miroslav Bláhovi * Místní lidová knihovna * Kostomlaty pod Milešovkou 
 

Novinky ve škole 
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

Vzhledem k tomu, že se naše škola v roce 2024 zapojila do projektu OP JAK „tzv. Šablony JAK“, 
mohli jsme pro naše žáky připravit celou řadu projektových dnů, výletů, zakoupit nové pomůcky. 
Naši vyučující prošli celou řadou vzdělávacích programů, získávali zkušenosti na jiných školách.  
V letošním roce jsme dokončili výstavbu nové venkovní učebny, které podle tvaru říkáme 
„pyramida“.  Díky nové učebně máme lepší podmínky pro výuku. Nové vybavení dostala naše 
jazyková učebna. Pro žáky z I. stupně jsme zakoupili s přispěním MŠMT a EU 20 nových tabletů a 
získali tak novou mobilní učebnu.  
V roce 2025 bychom chtěli nově vybavit  počítačovou učebnu (je nutné provést opravu 
elektroinstalace, vyměnit staré dosluhující stoly a morálně nám zastaraly také samotné 
počítače).  Společně s obcí opravíme plot u budovy II. stupně (chtěli bychom, aby se na opravě 
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podíleli v rámci „pracovních činností“ také naši žáci), v létě musíme zahájit opravy 
elektroinstalace v budově I. stupně ZŠ.  
Všechny výše uvedené aktivity by nebylo možné naplnit bez velmi dobré spolupráce se 
zřizovatelem, tzn. obcí Kostomlaty pod Milešovkou. Poděkovat musíme také našim dárcům, mezi 
které pravidelně patří obce Světec a Bžany,  Severočeké doly, Nadace ČEZ a  manželé Šmucerovi.  
Poděkování zaslouží také všichni pracovníci školy, kteří se poctivě věnují našim dětem a prací nad 
rámec svých pracovních povinností zajišťují různá vystoupení našich žáků na různých kulturních 
akcích, připravují projekty pro rodiče a děti (dýňování, společné dílničky, akademie atd. ). Stejně 
jako v minulých letech jsme se například  i letos výrazně podíleli na organizaci akce „Rozsvícení 
vánočního stromku“.  
 

   
Děti z MŠ zpívaly v kostele Sv. Vavřince.                               Žáci z I. stupně připravily pásmo písniček a básniček.  
 

   
Žáci II. stupně při prodeji svých výrobků na JARMARKU  Taneční vystoupení – „Jsme jedna škola“, do které 
                                                                                                     připravily žákyně II. stupně ZŠ společně s mažoretkami 
                                                                                                     a dětmi z MŠ.  

 

To jsem tedy nečekal 
Den začal tak hezky. Mohl, ale neměl skončit průšvihem. Bylo toho dost. Je 7. listopadu a v sedmnáct 

hodin v knihovně mělo začít posezení s kytarou. Hvězda večera, známá tvář Čardáš neboli Zdeněk 
Šaroch ze skupiny Střepy ze Světce. Ve čtrnáct hodin zavolala manželka Zdeňka „Má vysokou 

teplotu, nepřijede“. 

    Co teď? Lidé na cestě a nejde to odvolat. Se starým mobilem Nokia a zápisníkem jsem to nevzdal. 

Volal jsem SOS jako Titanik. Zachránci situace houslistka Lída z Mostu, kytarista Honza ze Žimu a 

Míra Endrst z Kostomlat. Uf. 

V sedmnáct hodin jsem měl muzikanty v knihovně. Viděli se poprvé. Začátek byl rozpačitý. Chvíli se 

hledali a potom se našli. Hudba spojuje. Asi třicet účastníků se přidávalo, zpívalo, broukalo a tleskalo. 

Tohle se opravdu nečekalo. Nikdo nerušil. Chvíli se četlo z knihy Čardáše „Moji kamarádi“. Pan 

Bláha se tradičně ujal občerstvení. Líbila se i výstava 100 let založení knihovny v Kostomlatech. 
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Kromě domácích tu byli i hosté z Bíliny, Teplic i Bystřan. Dvě hodiny uběhly jako voda v Lučním 

potoce. To jsem tedy nečekal. Byl to šrumec, ale jak se říká konec dobrý, všechno dobré.    

    Napětí trochu pominulo a ukázalo se, že když se chce, tak to jde. Přátelé mě nenechali padnout jak 

podzimní listí. Jinak bych musel hrát sám, a to by byla opravdu katastrofa. Radši přečtu celou knihu 

od Zdeňka. Co dodat, moc děkuji za povedený podvečer všem, co přišli. Muzikantům za rychlost a 

odvahu. Panu Bláhovi spadl kámen ze srdce. Doufám, že jej bude někdy vystavovat.  

 

                                                                                               Srdečně zdraví Pták z Chlumu   

Markvartici a jejich místo v dějinách přemyslovských Čech 

                   recenze knihy 

 V české zemi žili Lemberkové, Vartemberkové, Valdštejnové, 

páni z Michalovic, z Rotštejna či ze Zvířetic, kteří měli mnoho 

společného – erbovní figuru v podobě lva, urozenost a starobylost, 

rozsáhlý majetek, službu (někdy i mocenský boj proti) českému 

králi a původ, neboť „praotcem“ byl Markvart, komoří na dvoře 

knížete a později krále Vladislava II. (I.). Od panovníka obdržel 

rozsáhlé území u horního toku řeky Jizery a Markvartův potomek 

Heřman, pravděpodobně donátor cisterciáckého kláštera 

v Hradišti nad Jizerou (nyní obec Klášter Hradiště nad Jizerou), 

byl otcem tří synů - zakladatelů výše zmíněných rodů. Pánům erbu 

lva již byla pozornost věnována, ale monografie o rodu 

Markvarticů a jejich společenských i ekonomických vazbách 

v období přemyslovských Čech, je poprvé vydána v říjnu roku 

2024.   

 PhDr. Jiří Zoul Sajbt je odborníkem na dějiny raně středověké 

šlechty, architektury, urbanismu a obchodních vztahů. Jeho kniha 

vznikala cca třináct let a výsledkem autorova důkladného 

badatelského přístupu i studia archivních pramenů je kompaktní a vytříbená publikace, ve které 

Markvartici defilují jako významná rodová dynastie. V sedmi kapitolách věnuje pozornost jejich 

mediálnímu obrazu v českém dějepisectví i dějinným počátkům a informuje o postupném vzniku 

jednotlivých rodů vzešlých z Markvarticů. Dále píše o sociálních vztazích a kultivaci krajiny, na které 

se Markvartici podíleli a předkládá plány i rozbory hmotových rekonstrukcí středověké církevní a hradní 

architektury (s akcentem ohledně výzkumů, které prováděl kastelolog Tomáš Durdík) pro porovnání se 

současnou podobou památkových objektů. Podrobně analyzuje genealogické údaje, včetně sporných 

míst markvartického rodokmenu i vývoj majetkové základny rodu v časovém rámci cca od poloviny 12. 

do počátku 14. století. V exkurzu do oblasti heraldiky, v souvislosti s erbovní figurou lva a spekulaci o 

její možné původní podobě lvice, objektivně polemizuje s kolegy (např. heraldikové Stanislav Kasík a 

Milan Buben, historikové August Sedláček a Josef Vítězslav Šimák). Obzvlášť zajímavě popisuje vazby 

na jednotlivé lokality (např. nositelé jména Jaroslav z rodu Markvarticů – Turnov, páni z Lemberka – 

hrad Lemberk a Jablonné v Podještědí, páni z Michalovic – hrady Michalovice, Velešín, Brandýs nad 

Labem, páni z Vartenberka – Sobotka, hrady Kost a Vartenberk ve Stráži pod Ralskem, popř. 

Valdštejnové – hrady Rotštejn, Kumburk, Návarov, Nístějka, Valdštejn). Pod drobnohledem autora je 

také pozemková držba se zřetelem k místu posledního odpočinku Markvarticů, kterým byl cisterciácký 

klášter (na jeho místě dnes stojí zámek, přestavěný na pivovar) v Hradišti nad Jizerou (nyní obec Klášter 

Hradiště nad Jizerou).    

Publikace je doplněna mapami, na kterých lze spatřit rozsah majetku Markvarticů a schémata 

středověkých cest v české krajině, genealogickými tabulkami zjištěných či pravděpodobných rodových 

vazeb a množstvím fotografií. Barevná příloha obsahuje kvalitní snímky, ale na některých černobílých 

fotografiích lze obtížně rozeznat vyobrazené stavby, popř. heraldické figury na pečetích. Kniha obsahuje 
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i nepřesnost zřejmě způsobenou opomenutím aktualizace v čase mezi korekturou rukopisu a jeho 

odevzdáním do tisku, vždyť zámek (dříve hrad) Vartenberk v Ralsku již není „notně zchátralý“ – dne 

24. května 2024 byl v průběhu nákladné rekonstrukce otevřen prohlídkám pro veřejnost.  

Monografie Markvartici a jejich místo v dějinách přemyslovských Čech náleží mezi nejlepší 

svazky edice Šlechta zemí České koruny a její autor dokazuje, že precizní badatelství lze „pěstovat“ 

v součtu schopností, nabytých znalostí, vytrvalosti a navíc i srdcem.  

PhDr. Jiří Zoul Sajbt: Markvartici a jejich místo v dějinách přemyslovských Čech, edice Šlechta zemí 

České koruny: sv. 10, ISBN: 978-80-88030-85-0, 335 str., 1. vyd., Bohumír Němec – VEDUTA, 

nakladatelství a vydavatelství, České Budějovice v roce 2024.                  Autor textu: Stanislav Vaněk 

Kulturní akce v obci 

Uplynulý půlrok byl bohatý z hlediska kulturních akcí, které se v obci pořádaly. 

I přes nepřízeň počasí jsme se v září vydali na zámek Sychrov. Podívali jsme se také do Turnova. 

V říjnu jsme v místním kině přivítali hned 9 miminek. Pro rodiny byl připraven foto-koutek a v předsálí 

velká balonková brána. Na začátku maminky a hlavně miminka pozdravily dětičky z MŠ. Připravily si 

básničky, písničky, ale také tanečky. 

Na sále Obecního úřadu jsme pro děti uspořádaly dílničky. Vše za pomoci maminek a obce Kostomlaty 

p. Mil. Zde si děti měly možnost vytvořit něco strašidelného, co by jim dělalo i doma parádu. Bylo 

připraveno také mini disko. Občerstvení, to bylo stylové – koktejly Baby Jagy a strašidelné pochutiny. 

Výrobky, které z akce zbyly se použily na výzdobu dětského hřiště u zastávky. 

Měsíc listopad jsme začali lampionovým průvodem organizovaným Dagmar Nimrichterovou ve 

spolupráci s fotbalisty, který poprvé (vzhledem k probíhající stavbě na hřišti) začínal u Obecního úřadu. 

Zakončen byl na náměstí, kde byla pro děti připravená pohádka „Bim Bam Bum“. Pohádku zahrálo 

Divadlo za brankou. Něco na zahřátí připravili vodáci, obec, hasiči se postarali o oheň a samozřejmě se 

do celé akce zapojila naše knihovna.  

Letos poprvé jsme měli možnost si vyzkoušet „Strašidelnou stezku“. Děti si mohly prověřit svou 

odvahu. Stezka vedla kolem špejcharu, podél rybníka, na dětské hřiště a zpět kolem školky na náměstí. 

Cestu provázelo několik stanovišť s úkoly. Stezka byla zakončena sladkou odměnou a možností opékání 

buřtů. Akci pořádala kulturní komise za podpory mnoha dobrovolníků. 

Měsíc listopad byl zakončen „Rozsvícením stromečku“. Akci zahájily děti z mateřské školy, které své 

pěvecké vystoupení předvedly v místním Kostele sv. Vavřince . Na náměstí bylo po celou dobu akce 

možné nakoupit různé výrobky, ozdoby, ale také pochutiny z rukou dětí Základní školy, hasičů, 

Výchovného ústavu, vodáků, skupiny důchodkyň. Dveře knihovny praskaly v pantech pod návštěvníky, 

kteří se šli  podívat na betlémy, ochutnat něco málo z cukroví a zahřát se nad šálkem kávy, punče či 

čaje. Mezitím nám na ozvučeném a osvětleném náměstí zahrála kapela Two Voices. Po té přišel na řadu 

sbor vzniklý otevřením pobočky ZUŠ Bílina v Kostomlatech p. Mil. Sbor vystoupil již pod stromečkem 

na náměstí. Vystřídalo ho krásné představení mažoretek. Ty oslnily svou choreografií a doplňky. Po 
té následovalo představení ZŠ Kostomlaty p. Mil. Žáci nás provedli celým svým bohatým programem, 

kde si připravili jak scénky, tak písničky. Ke konci akce jsme si mohli vychutnat spolupráci nejstarších 

žáků ZŠ Kostomlaty spolu s mažoretkami, dětmi z MŠ Kostomlaty a dokonce i s Pány z Kostomlat. 

Tato spolupráce zahrnovala společný tanec na dvě sestříhané písně. Doufáme, že spolupráce různých 

skupin bude pokračovat . Akci zakončili jako již tradičně Páni z Kostomlat se svou nezapomenutelnou 

Ohnivou show.                                                                                          předseda kulturního výboru 
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Ani naší obci nezapomněl navštívit Mikuláš, anděl a hned několik čertů. Na začátku prosince se 

konala „Mikulášská nadílka“ v místním kině. Vše začalo pohádkou „Peklo v Pekle“ hranou 

OLDIVADLEM. Mikuláš si pak vyslechl básničky, písničky a říkanky našich odvážných dětí a na 

závěr spolu se svými pomocníky všem dětem rozdal nadílku. 

 

Naše knihovna slaví v letošním roce sté výročí svého založení. Dovolte mi k tomu pár slov.  

   Do Kostomlat jsem se přistěhovala v roce 1973 a po krátké době začala navštěvovat knihovnu. 

Sídlila tenkrát v domě, který dnes patří Hájkovým, vedla ji paní Mengrová. Úžasný, vstřícný 

člověk, její úsměv mám dodnes před očima. 

   Manželé Bláhovi nasadili laťku hodně vysoko. Získání ceny: „Knihovna roku 2004“ říká vše 

a to nebudu vypisovat mnoho a mnoho dalších ocenění. 

   Při posezení k uvedenému výročí nezazněla jedna věc a já bych ji ráda připomněla. A to velké 

množství akcí, které Bláhovi pořádají: besedy se spisovateli, zajímavými lidmi, tematické 

výstavy, nespočet akcí pro děti z mateřské a základní školy, nejen místní, noc s Andersenem, 

Drakiáda, poznávací výlety ve spolupráci s Lesy ČR a tak bych mohla pokračovat ještě dlouho. 
A to všechno navíc ve svém volném čase. Chtěla bych manželům Bláhovým poděkovat jménem všech 

čtenářů i nečtenářů, vlastně jménem všech slušných občanů za jejich práci a nasazení. 

   Poděkování patří také panu starostovi Seifertovi, místostarostovi Martínkovi i celému zastupitelstvu 

za podporu a pomoc naší krásné knihovně.                                                                                                                                                     

                                                                                                                Šupolová Zdeňka                                                                                                                                                

 

 

Ceny za služby a výrobky dodávané obcí 
Zastupitelstvo na základě vývoje cen a v souladu s provedenými kalkulacemi stanovilo pro rok 
2025 následující ceny svých služeb: 
 

- Nájemné v obecních bytech bylo nově  stanoveno na 30,-Kč za 1 m2  podlahové plochy 
bytu. 

- Vodné pro rok 2025 bylo stanoveno maximální částkou 40,--Kč za 1 m3 pitné vody. 
- Stočné za 1m3 bylo stanoveno na částku 26,--Kč za 1 m3 odpadní vody.  
- Poplatky za svoz a likvidaci komunálního odpadu – 0,80 Kč za 1 litr objemu nádoby.  
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- Poplatky za psy, hroby, zábor veřejného prostranství, pronájem pozemků a nebytových 
ploch se v roce 2025  nemění.  

místostarosta 
 

• Všechny neuhrazené poplatky je možno poslat převodem nebo složenkou do 27.12.2024 na 

účet obce. 

• Obecní úřad je v době od 23.12.2024 do 31.12.2024 uzavřen 

• Adventní koncert dne 15.12.2024 od 17,15 hod v kostele sv.Vavřince. Zahrají KAPELA 

BEZE VŠEHO a MARTIN TENGLER 

• Adventní koncert 22.12.2024 od 17,00hod v kostele sv.Vavřivce v Kostomlatech. Zahrají 

VLADIMÍR PAŠEK, MIROSLAV ENDERST, PETR ZELENKA  

• Přijďte si pro Betlémské světlo na svůj Štědrovečerní stůl do kostela sv.Vavřince 

v Kostomlatech 24.12.2024 od10,00-11,00 hod 

• Bohoslužba slova se koná v kostele sv.Vavřince v Kostomlatech 24.12.2024 od 17,00hod 

• Country zábavy 2025 – 24.1.2025 ELDORADO, 21.2.2025 ŽALOST, 21.3.2025 VÁPENICE 

na sále OÚ od 17,00-22,00hod 

• Na stránkách obce můžete sledovat kalendář akcí 

 

Blíží se konec roku 2024 
Ani se tomu nechce věřit, ale zase jsme o rok starší. Za několik dnů se rozloučíme s rokem 2024. 
S rokem, který byl pro některé z nás více či méně úspěšný a někteří by na něj nejraději zapomněli.  
Z pohledu obce se jednalo o „běžný“ rok. Žádné mimořádné úspěchy ani žádné vyslovené 
propadáky. Podařilo se dokončit a rozjet několik větších investičních akcí (venkovní učebna v ZŠ, 
projekt Revitalizace statku, zázemí pro sportovce). Další projekty jsme připravili (oprava Husovy 
ulice, opravy první brány našeho hradu, záchytné parkoviště atd.).  
Zdařila se celá řada kulturních akcí. Jako velmi pozitivní v kulturní oblasti hodnotíme zapojení 
dalších občanů do  pořádání či organizace jednotlivých kulturních pořadů a akcí. 
Vzhledem k tomu, že o všem podstatném píšeme v jiné části ZPRAVODAJE, hodnocení roku 2024 
podstatně zkrátím a závěrem jen  poděkuji   všem těm, kteří se nebojí práce a jsou ochotni udělat 
něco  pro ostatní. Velmi si ceníme práce našich  seniorek, knihovníků, fotbalistů, hasičů, rybářů, 
vodáků, učitelů v  ZŠ a MŠ, vedení VÚDDŠ, členů spolku Za záchranu hradu Kostomlaty, členů  
výborů obce, divadelníků a samozřejmě také dalších občanů, kteří nám v právě končícím roce 
pomohli a pomáhají.  
 Všem občanům bych chtěl popřát jménem svým i jménem vedení obce vše nejlepší do 

nového roku, mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě.  

         místostarosta 

 

Životní jubilea květen-prosinec 

Scneiderová Marie, Zikmundová Jiřina, Votrubová Jana, Martínek Václav, Tandlerová 

Antonie, Černá Hana,Vaˇková Helena, Blahýnková Květa, Rybárová Anna, Mezera Petr, 

Voltrová Růžena, Krejska Karel, Salajková Hana, Kučerová Jindřiška, Skřivanová Eliška, 

Hána Miroslav,Šupolová Zdeňka, Jiráková Erika, Hladová Marie,Knotek Bedřich, Venderová 

Jana, Hrabáková Hana, Englová Marcela, Jánská Dana, Snopová Jaroslava, Čejka Jaroslav, 

Silnicová Vladěna 

 
Přejeme pevné zdraví a plno radosti 

 

KOSTOMLATSKÝ ZPRAVODAJ vydává Obec Kostomlaty pod Milešovkou, Lhenická 310, 41754 Kostomlaty p.M., 

tel.417871025, mob.606616903 e-mail obec.kostomlatypm@c-mail.cz, www.kostomlatypm.wz.cz, čtvrtletník je rozšiřován 

zdarma. Náklad 400 výtisků. Evidováno pod registračním číslem MK ČR E 10050 

mailto:obec.kostomlatypm@c-mail.cz
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